

太良町過疎地域持続的発展計画 新旧対照表

変更前	変更後
<p>7 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) その対策</p> <p>ア 児童福祉</p> <p>○多様な教育・保育のニーズに合わせて_____、障害児保育、延長保育など、適切なサービス提供に努めます。また、子育てに関するボランティアの育成を図り、子育て相互支援事業等を推進します。</p> <p>○学童を持つ保護者の就労を支援するとともに、安全・安心な放課後環境を実現させるため、放課後児童健全育成事業を推進します。</p> <p>○子育てに関する悩みや不安を解消できるよう、関係部署や関係団体との連携を密にして相談・指導体制を充実させ、親同士がふれあい、相互に相談し学び合える機会の充実を図ります。</p> <p>○働きながら子育てをする家庭の支援のため、育児を含め家庭生活における男性の参加を職場などにも働きかけ、仕事と育児を両立できる環境づくりに取り組みます。また、保育所保護者負担金の軽減や保育園等の副食費の支援を通じて育児支援を進めます。</p> <p>イ～エ (略)</p>	<p>7 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) その対策</p> <p>ア 児童福祉</p> <p>○多様な教育・保育のニーズに合わせて、<u>保育施設の整備・充実を図るとともに</u>、障害児保育、延長保育など、適切なサービス提供に努めます。また、子育てに関するボランティアの育成を図り、子育て相互支援事業等を推進します。</p> <p>○学童を持つ保護者の就労を支援するとともに、安全・安心な放課後環境を実現させるため、放課後児童健全育成事業を推進します。</p> <p>○子育てに関する悩みや不安を解消できるよう、関係部署や関係団体との連携を密にして相談・指導体制を充実させ、親同士がふれあい、相互に相談し学び合える機会の充実を図ります。</p> <p>○働きながら子育てをする家庭の支援のため、育児を含め家庭生活における男性の参加を職場などにも働きかけ、仕事と育児を両立できる環境づくりに取り組みます。また、保育所保護者負担金の軽減や保育園等の副食費の支援を通じて育児支援を進めます。</p> <p>イ～エ (略)</p>

(3) 計画 事業計画（令和3年度～令和7年度）					(3) 計画 事業計画（令和3年度～令和7年度）				
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考
6 子育て環 境の確保、高 齢者等の保 健及び福祉 の向上及び 増進	(8) (略)	(略)	(略)		6 子育て環 境の確保、高 齢者等の保 健及び福祉 の向上及び 増進	(1) <u>児童福祉 施設 保育所</u> (8) (略)	<u>保育所等施設整備事業</u> (略)	<u>太良町</u> (略)	
(4) (略)					(4) (略)				